
FOKUS Semily, z. s. 

              NAD ŠKOLAMI 480, 513 01 SEMILY 

          www.fokussemily.cz,  fokussemily@seznam.cz 

                IČO 22871080,  tel. +420 774 083 085 

 
VÝROČNÍ  ZPRÁVA  

 

F O K U S   S E M I LY z. s.   
2 0 2 3 

http://www.fokussemily.cz/


   FOKUS Semily, z. s. je dobrovolnou nepolitickou organizací, která sdružuje laickou i    

odbornou veřejnost v oblasti péče o duševně nemocné a zdravotně postižené.   

Registrace sdružení byla provedena Ministerstvem vnitra České republiky dne 22. 4. 

2010 pod číslem VS/1-1/79740/10-R, přidělené IČO 22871080. 

Od 1. 1. 2014 jsme zapsáni ve veřejném rejstříku pod spisovou značkou L 7379  

u Krajského soudu v Hradci Králové. 

Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové byl FOKUS zapsán do spolkového 

rejstříku s platností od 3. 3. 2016.  

 

Číslo účtu: 107-8792700297/0100 

 

Valná hromada dne 13. 2. 2023 zvolila nového předsedu spolku a zároveň statutárního 

zástupce -  Mgr. Jana Coufala. 

Další členové výboru zůstávají – místopředsedou je Bc. Lucie Tomášková, členkou 

výboru Jana Kocourová. 

Revizní komise zůstává ve stejném složení - Eva Sedláková, předseda, členové Marie 

Roubalová a Helena Králová. 

 

Valná hromada stanovila výši členského příspěvku 50,- Kč za rok. Výši členského 

příspěvku může změnit další valná hromada.  

 

Na základě rozhodnutí Krajského úřadu Liberec máme uděleny registrace k poskytování 

sociálních služeb:  

 

Poskytování služby od 15. 9. 2011: 

Sociálně terapeutické dílny (STD)  

Identifikátor služby: 6265472  

 

Poskytování služby od 1. 11. 2017 

Sociální rehabilitace – terénní a ambulantní (SR) 

Identifikátor služby: 8899363 

   

 

Dále máme zastoupení v sociální komise při Městském úřadě Semily a v komisích 

komunitního plánování sociálních služeb Semily, Jilemnice, Železný Brod, Lomnice nad 

Popelkou. 

 

Za rok 2023 využilo našich služeb v sociálně terapeutických dílnách 29 uživatelů, 

v sociální rehabilitaci 52 uživatelů.  V Základní síti poskytovatelů sociálních služeb 

v Libereckém kraji máme 5 úvazků v STD (1 úvazek sociální pracovník, 4 úvazky 

pracovník v sociálních službách), a 4 úvazky v SR (1 úvazek sociální pracovník, 2,9 

úvazku pracovník v sociálních službách včetně tzv. peer konzultanta, 0,1 psychoterapeut 

jako odborný pracovník). Máme klienty z ORP Semily, Jilemnice, Železný Brod, 

Turnov. V roce 2023 jsme se soustředili v obou registrovaných službách na uživatele               

s vyšší mírou podpory. 

 



S klienty se pracuje individuálně i ve skupinách podle potřeb a podle stanovených 

individuálních plánů. Každý klient má svého klíčového pracovníka, který má přehled             

o klientově momentální situaci a jeho stavu. Žádoucím výsledkem této fáze je pracovní, 

osobní, partnerský stav klíčového pracovníka a klienta, v němž každý má své místo a ví 

o něm. Společně mapují potřeby klienta a poté stanovují jednotlivé cíle, které motivují 

klienta k zapojování se do služby. S pomocí klíčového pracovníka sestaví klient 

jednoduché reálné kroky, které vedou ke splnění cílů a jsou časově ohraničené. Cíle jsou 

průběžně vyhodnocovány klientem a jeho klíčovým pracovníkem a jsou pravidelně 

prováděny případné změny. Jsou zároveň reflektovány celkové cíle, vycházející ze 

smlouvy. Po závěrečném vyhodnocení jsou opět mapovány potřeby klienta a stanoveny 

nové cíle. V roce 2023 byl na částečný úvazek ve službě SR psychoterapeut a díky tomu 

dosud fungují pro uživatele sociální služby pravidelné individuální a skupinové 

psychoterapie. Svou činností chceme uživateli služby co nejvíce pomoci při obnově 

běžného způsobu života, být nápomocni v získání a obnovení pracovních i sociálních 

dovedností a návyků uživatelů. 

 

Máme dostatečně a kvalitně vybavené dílny k pracovním terapiím – výtvarnou, 

tkalcovskou, řemeslnou, keramickou, šicí, cvičnou kuchyň, dílnu na výrobu svíček a 

mýdel, cvičebnu. Pravidelné pracovní terapie probíhají též na zahradě. Vaříme, pečeme, 

jezdíme na výlety, sportujeme, společně slavíme narozeniny, navštěvujeme kulturní 

akce. Velice oblíbená je muzikoterapie s pí. Ochmanovou a fotokroužek pod vedením pí. 

Kocourové. 

 

Zprostředkováváme další návazné a specializované služby pro uživatele (např. Rytmus 

Liberec, Tulipán, Člověk v tísni – dluhové poradenství, Advaita, Most k naději – duální 

diagnózy, Intervenční centrum Liberec – domácí násilí).  

Od roku 2020 průběžně probíhají pravidelná setkávání pracovníků organizací viz 

aktuálně Krajská koordinační skupina pro duševní zdraví (pracovní skupiny: 

adiktologičtí klienti, skupina SMI, skupina destigmatizace, PEER skupina), tedy 

platformy, kde se setkávají poskytovatelé, kteří pracují s cílovou skupinou duševně 

nemocných, a to nejen v regionu ORP Semily. Jedná se o následující organizace: Fokus 

Liberec, Fokus Turnov, Rytmus Liberec, Sdružení Tulipán, Člověk v tísni – dluhové 

poradenství, sociální pracovnice OSV Semily a pracovníci Městské Policie Semily a 

PČR. 

 

Jsme v kontaktu a aktivně spolupracujeme podle potřeby s pracovnicemi odborů 

sociálních věcí ORP Semily, Jilemnice, Železný Brod. Také se účastníme aktivit 

komunitního plánování. Dále sociální pracovnice pravidelně dojíždí každé 3. úterý                  

v měsíci na pravidelné setkání „multitýmů“ v PN Kosmonosy a je ve spojení podle 

potřeby s ambulantními psychiatry v regionu. Spolupracujeme také s psychiatrií                        

v Liberecké nemocnici a snažíme se navázat spolupráci s psychiatrickým oddělením              

v Jičínské nemocnici. V rámci pracovního uplatnění se nám osvědčuje i spolupráce 

s firmami BENEŠ a LÁT a.s a chráněnou dílnou seva-czech.s.r.o., kde se nám daří 

hledat potencionální chráněná pracovní místa pro uživatele služby. 

 

 

 



Některé naše akce 

Hned v lednu se rozběhly muzikoterapie a fotokroužek, pokračovali jsme také ve výuce 

bruslení na semilském venkovním kluzišti. 

 

  

Během roku se vedle bruslení účastníme také řady dalších sportovních akcí a aktivit. 

Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených Semily připravuje 

každoročně sportovní akci s názvem KRAKONOŠŮV TROJBOJ.  Letošní ročník se 

z důvodu špatného počasí uskutečnil v ZŠ Dr. F. L. Riegra dne 20. září a získali jsme tři 

první a dvě druhá místa. 19. října jsme se zúčastnili také Turnaje v přehazované ve 

SC Semily a 31. 5. Mezinárodní olympiády zdravotně handicapovaných osob 

v polské Lubani. V létě jsme několikrát navštívili koupaliště v Chuchelně. 

 



 

 



Pravidelně prezentujeme naši službu na akcích pro veřejnost. Mezi akce, které 

organizujeme my, patří naše již tradiční jarmarky pořádané u nás na zahradě. Jarní 

jarmark se letos uskutečnil 24. – 25. května, Vánoční jarmark pak 28. – 29. listopadu. 

Mezi další akce, kterých jsme se v roce 2023 zúčastnili, patří: 

• 18. – 20. dubna – 25. ročník festivalu Patříme k sobě – již tradičně s naším 

stínovým divadlem, tentokrát na téma „Cesta kolem světa“. 

• 23. června – „Tak to umíme my“ 

• Červen – účast v projektu „Tvoříme duší“ – soutěž v umělecké tvorbě Modrý slon 

• 21. – 22. listopadu – festival „Šťastný svět“ v Žatci 

 

 



V rámci zprostředkování kontaktu se společenským prostředím s klienty pravidelně 

jezdíme na výlety, pořádáme oslavy a další společenské akce ve Fokusu, velmi oblíbené 

jsou také cestovatelské a jiné přednášky na témata, která klienty zajímají. 

• 31. ledna – Výlet do Krkonošského muzea v Jilemnici 

• 6. dubna – Výlet do Zvířetic 

• 26. dubna – S Fokusem okolo Jičína – rozhledna Milohlídka, zřícenina Bílý Mlýn, 

Zebín, Valdštejnská lodžie 

• 17. května – výlet do Janských Lázní na Stezku korunami stromů 

• 19. května  – Výlet na Klokočské skály 

• 6. – 7. června – Dvoudenní výlet do Sedmihorek – pěší výlet na Hrubou Skálu, 

bowling, přespání ve stanech s podsadou 

• 17. srpna – „Retro den“ ve Fokusu 

• 5. října – výlet na Oybin a do Motýlího domu v Jonsdorfu 

• 9. listopadu – canisterapie 

• 15. listopadu – přednáška Pavly Bičíkové „Za tajemstvím Mayů“ 

• 13. prosince – výstava obrazů naší kamarádky Dáši Kušlové v Náchodě 

• Po celý rok různé oslavy narozenin, opékání buřtů, zahradní slavnosti atp. 

 



 

Proběhla kontrola vyúčtování dotací z Grantového fondu Města Semily. 

 

Akce pro klub seniorů 2023: 

- Krkonošské muzeum Jilemnice 

- Okolo Jičína 

- Stezka Korunami stromů Janské Lázně 

- Oybin a Motýlí dům Jonsdorf 

- Divadlo Krakonoš – Vysoké nad Jizerou  

- tvořivé dílničky jarní v květnu - téma svíčky, pedig, háčkování košíků, tkaní 

-   tvořivé dílničky podzimní v listopadu - téma vánoční dekorace 

-   cestovatelská přednáška „Za tajemstvím Mayů“ 

 

 

 

Přehled zdrojů financování v roce 2023: 

 

Přijaté dotace: 

 
 
Poznámka: V průběhu roku 2023 jsme vstoupili do IP Libereckého kraje (Operační program 

Zaměstnanost plus – zajištění dostupnosti sociálních služeb) „Podpora a rozvoj sociálních služeb                     

v Libereckém kraji“ s dobou trvání do 31. 3. 2026, konkrétně od 8/2023 byly finanční prostředky 

přeúčtovány na projektový zdroj financování. Na základě Článku IV. odst. 2 uzavřené Smlouvy                           

o dotaci č. OLP /572/2023 nám vznikla povinnost ve lhůtě 30 dnů od zařazení do projektu „Podpora a 

rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji – registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_003/0001885“ vrátit 

obdržené finanční  prostředky na základě uzavřené smlouvy o dotaci č. OLP/572/2023 na účet 

poskytovatele dotace č. 19-7964240297/0100 s variabilním symbolem, který je shodný s registračním 

číslem podpořené sociální služby nevyčerpanou část platby ve výši odpovídající měsíčnímu podílu                     

z celkové platby a počtu měsíců činnosti realizované v projektu (vratka proběhla dne 14. 8. 2023). 
 



Přijaté dary: 

 

 
Soupis darů na zakoupení služebního automobilu: 

 

 
 

 

 

 


